Управление образования
Администрации Касторенского района

Курской области

Приказ

от 12 июля 2021 года № 4-57

Об итогах проведения 5-ти дневных учебных сборов с обучающимися (юношами) 10-х
классов общеобразовательных учреждений Касторенского района.

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28.03.1998 г. (с изменениями от
28.12.2010 г.) № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», Постановлением
Правительства РФ от 31.12.1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке
граждан Российской Федерации к военной службе», Постановлением Главы Администрации
Касторенского района Курской области от 26.03. 2021 г. № 117 на базе МКОУ «Касторенская
средняя общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области в п.
Касторное, с 31 мая по 4 июня 2021 года были проведены 5-ти дневные учебные сборы по
программе ОБЖ (ОВС) с юношами, обучающимися в 10-х классах общеобразовательных
учреждений Касторенского района.

В учебных сборах приняло участие 36 обучающихся из средних общеобразовательных
учреждений Касторенского района. Своевременно была подготовлена учебно-планирующая
документация, решены вопросы размещения, организации питания. На протяжение 5-ти
дневных учебных сборов старшеклассники повышали свое мастерство по строевой, тактической,
огневой и физической подготовке, изучали общевойсковую дисциплину. Помимо отработки
строевого шага, навыков сборки и разборки автомата, изучения уставов службы, изучения
основных видов помощи, обучающиеся закрепили на практике знания и навыки, полученные
при изучении курса ОБЖ в школе. Был осуществлен выезд обучающихся 10-х классов,
находящихся на учебных сборах на полигон «Постоялые дворы» Курская область Курский
район. 40 часовой учебно-тематический план 5-ти дневных учебных сборов с обучающимися
(юношами) 10-ых классов был реализован в полном объеме.

Обучающиеся показали хорошую строевую выучку, организованность и хорошие
результаты в выполнении нормативов военной и физической подготовки. Сборы обеспечили
значительное укрепление знаний, умений и навыков курса ОБЖ обучающимися, повышение
уровня физической подготовки, военно-патриотическое воспитание молодежи.

На основании вышеизложенного и по результатам 5-ти дневных учебных сборов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Объявить благодарность:
1.1. за хорошую организацию учебных сборов:
- Зотовой Т.Ф., методисту районного методического кабинета.
1.2. за создание благоприятных условий и предоставление материально-технической базы
учреждения для организации и проведения 5-ти дневных учебных сборов с юношами:
- Мартынову А.Е., директору МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная школа № 2»
Касторенского района Курской области.
1.3. за высокую ответственность и организаторские способности:

- Бутузову Б. Б., учителю ОБЖ филиала МКОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная
школа» Касторенского района Курской области «Алексеевская основная общеобразовательная
школа» Касторенского района Курской области;
- Первушину С. В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школ № 2» Касторенского района Курской области.
1.4. за высокие организаторские способности в освоении навыков разбора и сбора автомата,
стрельбы из пневматического оружия, строевой подготовки:

»

- Плеходановой Н.В., учителю ОБЖ МКОУ «Успенская средняя общеобразовательная школа»
Касторенского района Курской области;
- Богословскому Р.В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Олымская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;
- Рогову А. В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области.
1.5. за четкое выполнение организаторских мероприятий, прием и размещение обучающихся,
проведение занятий по физической подготовке и обеспечение судейства, за проведение
занятий по медицинской подготовке:

Мелехину М.Ф., учителю физической культуры МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области;
- Селезневой Н.Н., медицинской сестре МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная
школа № 2» Касторенского района Курской области.
1.6. за своевременную влажную уборку помещения:
- Будковой Л.А., техническому работнику МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная
школа № 2» Касторенского района Курской области.
1.7. за сохранность жизни, здоровья и организованную доставку обучающихся к месту
проведения 5-ти дневных учебных сборов:

Рогову А.В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области;
- Богословскому Р.В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Олымская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;
- Первушину С.В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области;
- Козловскому М.Г., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Новокасторенская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;
- Плеходановой Н.В., учителю ОБЖ МКОУ «Успенская средняя общеобразовательная школа»
Касторенского района Курской области;
- Леонтьеву С. А., учителю ОБЖ МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная
школа» Касторенского района Курской области;
- Бутузову Б.Б., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области.
- Бородину Н. В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Жерновецкая средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области.
2. Утвердить результаты протоколов по сдаче спортивно-физических нормативов по ОВС на
районных 5-ти дневных учебных сборах с обучающимися (юношами) 10-х классов
общеобразовательных учреждений Касторенского района. (Приложение № 1).
3. Наградить грамотами управления образования Администрации Касторенского района Курской
области обучающихся, показавших хорошие результаты в спортивно- физической подготовке по
ОВС на районных 5-ти дневных учебных сборах с обучающимися (юношами) 10-х классов
общеобразовательных учреждений Касторенского района.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений по итогам проведения 5-ти
дневных учебных сборов с обучающимися (юношами) 10-х классов общеобразовательных
учреждений Касторенского района в период с 31 мая по 4 июня 2021 г. произвести
стимулирующие выплаты:

Рогову А. В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 1» Касторенского района Курской области;

Мелехину М. Ф., учителю физической культуры МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области;
- Первушину С.В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Касторенская средняя
общеобразовательная школа № 2» Касторенского района Курской области;
- Селезневой Н.Н., медицинской сестре МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная
школа № 2» Касторенского района Курской области;

■Г

W

- Будковой Л. А., техническому работнику МКОУ «Касторенская средняя общеобразовательная
школа № 2» Касторенского района Курской области;
- Богословскому Р.В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Олымская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;
- Плеходановой Н.В., учителю ОБЖ МКОУ «Успенская средняя общеобразовательная школа»
Касторенского района Курской области;
- Козловскому М.Г., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Новокасторенская средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области;
- Бородину Н. В., преподавателю-организатору ОБЖ МКОУ «Жерновецкая средняя
общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области
- Леонтьеву С. А., учителю ОБЖ МКОУ «Краснознаменская средняя общеобразовательная
школа» Касторенского района Курской области;
- Бутузову Б. Б., учителю ОБЖ филиала МКОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная
школа» Касторенского района Курской области «Алексеевская основная общеобразовательная
школа» Касторенского района Курской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования